REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº                           , DE 2019

(Do Sr. Nilto Tatto)

Solicita informações à Senhora Ministra da Agricultura

sobre os processos de concessão de registros de

agrotóxicos no presente exercício.

Senhor Presidente,

Com base no art. 50, §2º, da Constituição Federal, e no art. 115, inciso I, do Regimento

Interno, solicito a Vossa Excelência seja encaminhado à Senhora Ministra da Agricultura,

Pecuária e Abastecimento, solicitação de cópia integral dos autos dos processos

administrativos dos pedidos de registros de agrotóxicos objetos de deferimento a partir do dia

1º de janeiro de 2019, com base no Art. 14, do Decreto nº 4.074, de 04 de janeiro de 2002.

JUSTIFICAÇÃO

As informações solicitadas visam subsidiar as ações do Mandato no tema das políticas de apoio

à agricultura e ao meio ambiente no Brasil.

Sala das Sessões, em 21 de fevereiro de 2019.

Deputado Federal

Nilto Tatto PT/SP